
 
 

 

Zpravodaj č.9 

28. dubna  2023 

Vážení rodiče, 

máme čerstvě za sebou zápisy do budoucích prvních ročníků, což mi vždy připomene, jak 
rychle čas běží: není to tak dávno, co jsme se s letošními prvňáčky u zápisu potkali poprvé. 
Od té doby ušli velký kus cesty a za nedlouho z nich budou velcí spolužáci prvňáčků nových.  

Jsou před námi poslední dva měsíce tohoto školního roku, a to pro nás vždy znamená 
přípravu tradičních akcí, které v tomto závěrečném období pravidelně chystáme. Je to 
například školní focení, zahraniční zájezd do Anglie, festival k celoročnímu projektu, třídní 
výlety. Pro jejich konání jsou i letos vyhrazeny termíny ve dvou červnových týdnech: 5.-9. 
června a 19. - 23. června. Třídní učitelé vás budou informovat o konkrétním termínu a 
podrobnostech ke konání výletu své třídy. Stejně tak upřesní, ve kterém ze dvou dnů se 
uskuteční školní focení právě vašich dětí. 23. května vás zveme na poslední třídní schůzky 
v tomto školním roce. 

Další aktuality pro měsíc květen: 

Adopce na dálku                                                                                                                     
V tomto projektu je naše škola zapojena již 19 let. V současné době finančně podporujeme 
vzdělávání 3 indických dětí. Naši žáci mají možnost opět podpořit pokračování adopce na 
další rok. Bližší informace předali třídní učitelé vám i svým žákům prostřednictvím Komens. 
Žáci mohou dobrovolný příspěvek přinést třídnímu učiteli do 12. května. 

 
Cambridge Exams 
JŠ Cloverleaf vám již zaslala termíny zkoušek, které proběhnou u nás ve škole (kromě úrovně 
FCE) v pátek 12. května a v sobotu 13. května. Páteční Speaking se uskuteční krátce po 
vyučování, družinové děti tedy mohou jít přímo z družiny a po skončení zkoušky se zpět 
vrátit. Informujte o této skutečnosti paní vychovatelku. U sobotních písemných zkoušek, 
prosím, dodržte pokyny a časy, které jste obdrželi od Cloverleaf. Žáci budou přítomni u 
zkoušek sami a po jejich ukončení si je vyzvednete před školou, případně ve čtvrtém patře, 
kde se budou v prostorách bilingvních tříd zkoušky konat.  Po celou dobu zkoušek budu ve 
škole přítomna. S dotazy mě můžete kontaktovat (tel. 722 975 739). Podrobné informace k 
dané úrovni zkoušky a přesný časový rozpis obdržíte od Cloverleaf cca 2 týdny před 
zkouškou, tedy právě v těchto dnech. 
 
Závěrečný festival 
Vy, rodiče našich starších žáků si jistě vzpomenete, že festivalové odpoledne bývalo 
tradičním zakončením celoročního projektu a školního roku jako takového. Máme velkou 
radost, že se po třech tak trochu jiných letech můžeme k této tradici opět vrátit a oslavit tak 
společně nejen blížící se konec školního roku, ale také svátek dětí. 1. června odpoledne se 
tedy těšíme na to, že se naše školní hřiště opět zaplní vyzdobenými stánky, ale především 
rodiči, prarodiči, našimi žáky - současnými i bývalými, kteří s oblibou na naše akce jako 
vánoční jarmark nebo právě festival zavítají. Chystáme spoustu soutěží, aktivit a zábavy, vše 
v duchu letošního celoročního projektu “Ostrčilka má ráda Česko”.  
 

Vážení rodiče děkuji vám všem za spolupráci a těším se na brzké setkání s vámi. 

Za celý bilingvní tým 

Táňa Bahnerová, zástupce ředitele pro bilingvní třídy 

 

Co nás čeká: 

  2. května - 

Assembly pro 1. stupeň 

bilingvních tříd 

(oblečení v barvách 

Housu vítáno) 

                   

10.května - 5.E DLO 

- “Prodaná nevěsta”  

12. - 13. května - 

Cambridgeské zkoušky 

 23. a 24. května- 

školní focení tříd 1. 

stupně 

6. a 7. června – 

školní focení tříd 2. 

stupně 

 22. - 30. května - 

školní zájezd do Anglie 

23. května - třídní 

schůzky 

1. června -Den dětí, 

Festival Ostrčilka má 

ráda Česko  

31. května - 

Assembly pro 1. stupeň 

bilingvních tříd 

(oblečení v barvách 

Housu vítáno) 

1. KVĚTNA 

 STÁTNÍ SVÁTEK 

 

8. KVĚTNA 

STÁTNÍ SVÁTEK 

  


